GluRay®
Unterkon
struktions
system
©
 S
FS
 in

 NH3GR das Klebesystem mit
werkseitiger Vormontage
Als Basis für die GluRay® Profile wird das horizontale NH3 System
verwendet. Dieses System eignet sich für alle Paneelverkleidun-
gen mit einer Zulassung für die Verklebung.
Das NH3 Unterkonstruktionssystem bildet die Basis bzw. die
erste Lage für das GluRay® Fassadensystem. Die horizontal ver-
laufenden L-Profile ermöglichen höchste Flexibilität bei der Mon-
tage der vertikal ausgerichteten GluRay® Hut-Profile. Eine zeit-
 NH3 das horizontale Basissystem
Wandkonsolen NH3
L-Profile
6.5 mm Wandkonsolen
für Stahl/Holz
Größe Artikelnr.
NV-HB075-6.5 75 1602052
NV-HB090-6.5 90 1602054
NV-HB120-6.5 120 1602057
NV-HB150-6.5 150 1602059
NV-HB180-6.5 180 1602062
NV-HB210-6.5 210 1602064
NV-HB240-6.5 240 1602066
NV-HB270-6.5 270 1602068
NV-HB300-6.5 300 1602070
Abmessungen der Wandkonsolen inklusive Thermostop
Referenzbezeichnung Detailangaben Artikelnr. Hinweis
NV-L60-40-2.2-3000 L Profil 60×40×2.2×3000 1521357 –
NV-L60-40-2.2-3600 L Profil 60×40×2.2×3600 1521365 –
NV-L60-40-2.2-4850 L Profil 60×40×2.2×4850 1521370 –
NV-L60-40-2.2-6000 L Profil 60×40×2.2×6000 1521375 –
NV-HBL60-40-2.5-3000 L Profil 60×40×2.5×3000 1521346 L Profil mit zusätzlichem Schenkel
NV-HBL60-40-2.5-6000 L Profil 60×40×2.5×6000 1521347 L Profil mit zusätzlichem Schenkel
KX-L50-50-2.2-3000 L Profil 50×50×2.2×3000 1521667 –
KX-L50-50-2.2-4850 L Profil 50×50×2.2×4850 1521668 –
KX-L50-50-2.2-6000 L Profil 50×50×2.2×6000 1521669 –
11 mm Wandkonsolen
für Beton/Mauerwerk
Größe Artikelnr.
NV-HB075-11 75 1602050
NV-HB090-11 90 1602053
NV-HB120-11 120 1602056
NV-HB150-11 150 1602058
NV-HB180-11 180 1602061
NV-HB210-11 210 1602063
NV-HB240-11 240 1602065
NV-HB270-11 270 1602067
NV-HB300-11 300 1602069
und kostengünstige Montage ermöglicht die große Spannweite
der horizontalen Profile: In Abhängigkeit von Faktoren wie Wind-
belastung oder Bekleidungsmaterial beträgt diese bis zu 1,2 m.
Das GluRay® Profil besteht aus einem Hut- und einem U-Profil.